
14 15

natrhat nějaké ovoce (když mě nikdo nechytil) a nemusel jsem tolik jíst 

jako v zimě, kdy mívám daleko větší chuť k jídlu.

Taky mě napadlo, že bych mohl pomáhat nějakým starším lidem, třeba 

jim dojít nakoupit, když nemůžou na nohy. Obešel jsem asi deset bytů 

u nás v domě, ale skoro nikdo nic nechtěl, anebo mi za to nic nedali. Až 

dvě staré paní, co bydlí v jednom bytě ve třetím patře, mi svěřily peníze 

a poslaly mě nakoupit a pro noviny. Všechno jsem jim přinesl a ony mi 

odpočítaly pět korun za donášku. Tak jsem to několikrát opakoval a ony 

byly vždycky spokojené, jenomže jednoho dne mi řekly, že už nic nepo-

třebují, a od té doby jsem byl zase bez peněz. 

Možná že to zařídila ta liánová koule, která od rána do večera vysedává 

ve dvoře a pozoruje všechno, co se děje v domě. Moje máma říká, že je 

to „stará škatule“, protože když se máma vyparádila (a to bývalo docela 

dost často), tak ta stará škatule nikdy nelenila a hned běžela ven, aby se 

podívala, co má máma na sobě, a pak ji za to pomlouvala. Jenomže já si 

stejně myslím, že to bylo jenom proto, že jí záviděla, že si ty krásné čer-

vené šaty nemůže obléct sama. Ale kdo by se chtěl dívat na ta její tlustá 

a škaredá kolena!




